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Výlety (nejen) 
pro rodiny  
s dětmi 



Milé děti a milí rodiče, vítejte u nás na Par-
dubicku! V naší turistické oblasti můžete 
společně strávit mnoho hezkých chvil. 
Často je složité docílit toho, aby děti 
vnímaly zajímavosti míst, do kterých se 
jako rodina vydáte. Jistě si přejete, aby si 
vaše děti z návštěvy uchovaly památku  
v podobě zážitku. A takových zážitků 
nabízí naše oblast spoustu! Na řadě míst 
můžete navštívit akce pro děti, podnik-
nout výlet na kole, pěšky či v sedle, zařá-
dit si v adrenalinovém parku nebo objevo-
vat známé pohádkové lokace. 

Skočte si na Pardubicko! Užijte si výlety  
u nás. Věříme, že Vám i Vašim dětem 
dlouho zůstanou v srdci. Nejen v tom 
Vašem ale třeba ve formě vzpomínek  
i v tom perníkovém. Přejeme vám krásné 
rodinné zážitky!

Výlety (nejen) pro rodiny  
s dětmi
Držíte v rukou brožuru, která Vás tímto 
regionem s radostí provede. Brožura je 
určena primárně rodinám s dětmi. Výlety 
jsou však koncipovány tak, aby na ně mohl 
vyrazit kdokoliv a zahrnují to nejzajímavější  
z našeho regionu. Výlety je možné absol-
vovat zejména na kole nebo případně 
autem. Díky své délce je možné je v řadě 
případů absolvovat i pěšky. U každého 
výletu najdete další tipy na to, co můžete 
v okolí podniknout.

Výlety (nejen) pro rodiny s dětmi 

Polabí s Kunětickou horou v pozadí Zámek Pardubice



Milé děti a milí rodiče, vítejte u nás na Par-
dubicku! V naší turistické oblasti můžete 
společně strávit mnoho hezkých chvil. 
Často je složité docílit toho, aby děti 
vnímaly zajímavosti míst, do kterých se 
jako rodina vydáte. Jistě si přejete, aby si 
vaše děti z návštěvy uchovaly památku  
v podobě zážitku. A takových zážitků 
nabízí naše oblast spoustu! Na řadě míst 
můžete navštívit akce pro děti, podnik-
nout výlet na kole, pěšky či v sedle, zařá-
dit si v adrenalinovém parku nebo objevo-
vat známé pohádkové lokace. 

Skočte si na Pardubicko! Užijte si výlety  
u nás. Věříme, že Vám i Vašim dětem 
dlouho zůstanou v srdci. Nejen v tom 
Vašem ale třeba ve formě vzpomínek  
i v tom perníkovém. Přejeme vám krásné 
rodinné zážitky!

Výlety (nejen) pro rodiny  
s dětmi
Držíte v rukou brožuru, která Vás tímto 
regionem s radostí provede. Brožura je 
určena primárně rodinám s dětmi. Výlety 
jsou však koncipovány tak, aby na ně mohl 
vyrazit kdokoliv a zahrnují to nejzajímavější  
z našeho regionu. Výlety je možné absol-
vovat zejména na kole nebo případně 
autem. Díky své délce je možné je v řadě 
případů absolvovat i pěšky. U každého 
výletu najdete další tipy na to, co můžete 
v okolí podniknout.

Výlety (nejen) pro rodiny s dětmi 

Polabí s Kunětickou horou v pozadí Zámek Pardubice



Hrad Kunětická hora Bohdanečský rybník – Polákův poloostrov Zámek PardubiceFun water park SUP PardubiceNárodní hřebčín v Kladrubech nad Labem

Šelmičky ChvojenecAfrické muzeum Dr. Emila Holuba Zelená brána Zámek v Cholticích – kaple sv. Romedia Výletní loď Arnošt Aquacentrum Pardubice Staročeské muzeum v Trusnově

Výlety (nejen) pro rodiny s dětmi 
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Šelmičky ChvojenecAfrické muzeum Dr. Emila Holuba Zelená brána Zámek v Cholticích – kaple sv. Romedia Výletní loď Arnošt Aquacentrum Pardubice Staročeské muzeum v Trusnově

Výlety (nejen) pro rodiny s dětmi 



Převýšení: 
5 m

Pardubický zámek a centrum Pardubic Aquacentrum Pardubice Tyršovy sady

Podél vody za zvířátky 

Centrum Pardubic má obrovskou výhodu.  
I v tom největším horku můžete strávit celý 
den procházkou v příjemném stínu a navíc 
navštívíte spoustu zajímavých míst. Výhodou 
této trasy je, že ji lze různě upravovat, zkra-
covat nebo prodlužovat. Přes řeku Chrudimku 
vede několik mostů, což přispívá k variabilitě 
celého výletu. 

Výlet zahájíte na Pardubickém zámku, kde je 
otevřeno několik expozic. Pernštejnská rezi-
dence – nejstarší renesance v Čechách Vás 
zavede o 500 let zpět a zaujme i menší děti. 
Během cesty podél řeky Chrudimky můžete 
navštívit Aquacentrum Pardubice nebo 
Natura Park, kde se děti mohou vžít do rolí 
vědců, krajinářů, ochránců přírody, umělců 
nebo turistů. Poté pokračujte podél Chru-
dimky a trasa Vás zavede do parku Vinice, 
kde naleznete dětské hřiště, pumptrack 
a griloviště, nebo se přesunete ke vzdá-
lenější Pohádkové zahradě, kde si děti 
mohou vychutnat společnost mnoha zvířá-

tek. Během cesty zpět projeďte Bubeníko-
vými sady až dojedete po Čechově nábřeží  
k Automatickým mlýnům. Celý objekt prošel 
v posledních letech výraznou revitalizací.  
V areálu se nachází několik institucí jako jsou 
Gočárova Galerie, GAMPA, jejíž svět je i pro 
dětské návštěvníky otevřen, nebo vzdělá-
vací centrum SFÉRA, kde se děti zábavnou 
formou seznámí s tajemstvím přírodních jevů 
(doporučuje se rezervace předem). Na konci 
výletu najdou malí i velcí výletníci osvěžení  
ve vodním parku na hladině Chrudimky  
v parku Na Špici.

Náročnost: 
●○○○○

Délka: 
8 km

Automatické mlýny Park Na Špici Lanové centrum Pardubice

Parkování

Parkoviště nábřeží Václava Havla, Pardubice

Občerstvení 

Na trase jsou k dispozici kavárny  
a restaurace. V letním období, za příznivého 
počasí, můžete na trase narazit také  
na stánky se zmrzlinou.

Užitečné odkazy

• Zámek Pardubice: www.vcm.cz

•  Aquacentrum Pardubice: www.aquapce.cz

•  Natura park: www.natura-park.cz

•  Pohádková zahrada:  
www.pohadkovazahrada.cz 

•  Vzdělávací centrum Sféra:  
www.sferapardubice.eu

•  Galerie města Pardubice:  
www.otevrenakultura.cz/cs/gampa 

•  Fun water park a půjčovna paddleboardů, 
koloběžek a šlapadel SUP Pardubice:  
www.sup-pardubice.cz 

•  Lanové centrum: www.lanovecentrum-
pardubice.cz

•  Park Na Špici: www.naspici.eu

Další tipy

•  Pardubický klub kouzla a magie (každou 
sobotu se ve 13:00 koná představení, nutná 
rezervace předem): www.klubkouzel.cz.  

• Výletní loď Arnošt – v roce 2025 se chystá 
vyplout na hladinu řeky Labe výletní loď 
Arnošt. Více informací na www.dpmp.cz 
nebo www.lod.cz.

Odkaz na výlet

1  •  Podél vody za zvířátky
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navštívíte spoustu zajímavých míst. Výhodou 
této trasy je, že ji lze různě upravovat, zkra-
covat nebo prodlužovat. Přes řeku Chrudimku 
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formou seznámí s tajemstvím přírodních jevů 
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• Výletní loď Arnošt – v roce 2025 se chystá 
vyplout na hladinu řeky Labe výletní loď 
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1  •  Podél vody za zvířátky



Pernštýnském náměstí Pardubický zámek – stálá expozicePardubický zámek Gočárova Galerie

Velký okruh Pardubicemi  

Velký okruh Pardubicemi propojuje to nejza-
jímavější a zároveň je trasa vedena tak, aby 
cyklisté projížděli nejen zastavěným městem, 
ale i zelení. Potkáte kulturní i historické pa-
mátky, typická pardubická místa. Možnost 
sportovního vyžití určitě ocení nejen děti.  
Výlet je vhodný již pro větší děti.

Výlet zahájíte na Pernštýnském náměstí, 
kde se nachází známá dominanta Pardubic 

Zelená brána s vyhlídkou a novorenesanční 
radnice. Na Pardubickém zámku lze navští-
vit stálé i dočasné expozice, zámecké valy  
i věž Hlásku. Ze zámku se vydejte na zdymadlo 
přes řeku Labe. Zde si můžete vybrat, zda se  
s dětmi zastavíte v lanovém centru nebo  
budete pokračovat až do Rosic nad Labem 
a do Svítkova. Na Dostihovém závodišti si 
můžete bez průvodce projít prostor za tri-
bunami, kde se dozvíte mnoho zajímavých 
informací nejen o Velké Pardubické. V případě 
10 a více lidí je možná prohlídka závodiště 
s průvodcem (ve všedních dnech, rezervace 
předem). Následně se vrátíte zpět do centra 
města, projedete třídou Míru, kolem Východo-

českého divadla až se ocitnete na stezce podél 
řeky Chrudimky. Cesta vede kolem IQ Parku 
Ideon, Aquacentra Pardubice a Natura par-
ku až do parku Vinice, kde je pumptrack a gri-
loviště. Památník Zámeček nedá zapomenout 
na události 2. světové války a vzdává hold těm, 
kteří se dokázali postavit zlu (vstup do expo-
zice je vhodný pro větší děti). Cesta zpět vás 
dovede kolem Larischovy vily, přes Bubeníko-
vy sady k Automatickým mlýnům a k parku  
Na Špici, kde se nachází Fun water park. Pří-
mo v parku je pak velké dětské hřiště a kryté 
ohniště (nutnost rezervace předem). 

Památník Zámeček Dostihové závodiště

Parkování

Parkoviště nábřeží Václava Havla, Pardubice

Občerstvení 

Na trase jsou k dispozici kavárny a restau-
race. V letním období, za příznivého počasí, 
můžete na trase narazit také na stánky se 
zmrzlinou.

Užitečné odkazy

•  Zelená brána: www.zelenabrana.eu 
•  Zámek Pardubice: www.vcm.cz
•  Lanové centrum: www.lanovecentrum-

pardubice.cz

•  Dostihové závodiště Pardubice: 
zavodistepardubice.cz

•  Aquacentrum Pardubice: www.aquapce.cz
•  Natura park: www.natura-park.cz 
•  Památník zámeček: www.zamecek-

memorial.cz
•  Galerie města Pardubice: 

www.otevrenakultura.cz/cs/gampa 
•  Gočárova Galerie: gocarovagalerie.cz
•  Vzdělávací centrum Sféra:  

www.sferapardubice.eu
•  Park Na Špici: www.naspici.eu
•  Fun water park a půjčovna paddleboardů, 

koloběžek a šlapadel SUP Pardubice: 
www.sup-pardubice.cz 

Další tipy

•  Institut Paměťi národa: institut.
pametnaroda.cz/pardubice

•  Lukostřelba Kentaur: kentaur-pce.cz
•  Retroměstečko (druhý víkend v září se koná 

ukázka bezpečnostních složek, vojenské  
a branně bezpečnostní techniky s doprovod-
ným programem): www.retromestecko.cz

Odkaz na výlet

2  •  Velký okruh Pardubicemi 

Náročnost: 
●●●○○

Délka: 
22 km

Převýšení: 
32 m



Pernštýnském náměstí Pardubický zámek – stálá expozicePardubický zámek Gočárova Galerie
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Výlet je vhodný již pro větší děti.
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i věž Hlásku. Ze zámku se vydejte na zdymadlo 
přes řeku Labe. Zde si můžete vybrat, zda se  
s dětmi zastavíte v lanovém centru nebo  
budete pokračovat až do Rosic nad Labem 
a do Svítkova. Na Dostihovém závodišti si 
můžete bez průvodce projít prostor za tri-
bunami, kde se dozvíte mnoho zajímavých 
informací nejen o Velké Pardubické. V případě 
10 a více lidí je možná prohlídka závodiště 
s průvodcem (ve všedních dnech, rezervace 
předem). Následně se vrátíte zpět do centra 
města, projedete třídou Míru, kolem Východo-
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loviště. Památník Zámeček nedá zapomenout 
na události 2. světové války a vzdává hold těm, 
kteří se dokázali postavit zlu (vstup do expo-
zice je vhodný pro větší děti). Cesta zpět vás 
dovede kolem Larischovy vily, přes Bubeníko-
vy sady k Automatickým mlýnům a k parku  
Na Špici, kde se nachází Fun water park. Pří-
mo v parku je pak velké dětské hřiště a kryté 
ohniště (nutnost rezervace předem). 
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můžete na trase narazit také na stánky se 
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•  Gočárova Galerie: gocarovagalerie.cz
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•  Fun water park a půjčovna paddleboardů, 

koloběžek a šlapadel SUP Pardubice: 
www.sup-pardubice.cz 

Další tipy

•  Institut Paměťi národa: institut.
pametnaroda.cz/pardubice

•  Lukostřelba Kentaur: kentaur-pce.cz
•  Retroměstečko (druhý víkend v září se koná 
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ným programem): www.retromestecko.cz

Odkaz na výlet

2  •  Velký okruh Pardubicemi 

Náročnost: 
●●●○○

Délka: 
22 km

Převýšení: 
32 m



Kunětická hora Nádvoří Kunětické hory Areál pod Kunětickou horou

Pohádkové Pardubicko 

Kunětická hora bývala domovem černok-
něžníka Rumburaka ze seriálu Arabela. Dnes 
je domovem velkého černého draha. Nejen 
hrad, ale i podhradí je pohádkové. Důkazem 
je Muzeum perníku a pohádek Perníková 
chaloupka a celý přilehlý areál.  

Výlet začnete na parkovišti na nábřeží 
Václava Havla, odkud se vydáte přes zdyma-
dlo na pravý břeh řeky Labe. Nejprve proje-

dete kolem lanového parku, kde mají lanové 
překážky jak pro menší, tak i větší děti. U něho 
se napojíte na cyklostezku podél Labe směr 
Kunětická hora. V lese za obcí Ráby navštivte 
Muzeum perníku a pohádek – Perníkovou 
chaloupku a pozdravte Ježibabu (nebo spíš 
Ježidědka?). Pak už se vydejte po silnici nebo 
po zelené turistické trase směrem k hradu. 
Největším lákadlem pro děti na Kunětické hoře 
je velikánský černý drak umístěný v expozici. 
Pro rodiče je zase atraktivní krásná vyhlídka  
z hradní věže a odkaz Dušana Jurkoviče. Hrad  
v posledních letech prošel rozsáhlou rekon-
strukcí, která mj. zpřístupnila severní křídlo 

hradu. Právě v něm se konají divadelní před-
stavení. V letních měsících se konají diva-
delní představení a koncerty i na rondelu pod 
hradní věží. Cestou zpět se zastavte v areálu 
pod Kunětickou horou, kde si mohou děti 
užít hrátek na dětském hřišti, podrbat kozy  
a ovce za ušima a projet se na koníkovi. Cestou 
do Pardubic to můžete vzít přes Kunětice 
kolem Kunětické zmrzky a pak podél Labe zpět 
do města.

Cesta od parkoviště v podhradí až k hradu 
není určena pro cyklisty. Je nutné kolo vést 
vedle sebe nebo jej nechat u tamější restau-
race. Interiéry hradu nejsou bezbariérové.

Náročnost: 
●●○○○

Délka: 
17,1 km

Perníková chaloupka Statek ApolenkaKoupaliště Cihelna

Parkování

Parkoviště nábřeží Václava Havla, Pardubice

Občerstvení 

Podél cyklotrasy se nachází několik stánků  
s občerstvením. Na hradě i v podhradí je také 
možnost občerstvení.

• Kunětická točená: www.zmrzlina.kunetice.cz

Užitečné odkazy

•  Lanové centrum: www.lanovecentrum-
pardubice.cz 

•  Hrad Kunětická hora: hrad-kunetickahora.cz

•  Ranč pod Kuňkou: www.rancpodkunkou.cz

• Perníková chaloupka: www.pernikova-
chaloupka.cz 

Další tipy

•  Přírodní rezervace Baroch |  | – z parko-
viště pod Kunětickou horou se můžete 
vydat po žluté turistické značce do Přírodní 
rezervace Baroch. Jedná se o pozůstatek 
největšího rybníku své doby, rybníku Čeper-
ka. Dnes v rezervaci žijí divocí koně.

•  Naučná stezka Srch – zábavnou formou 
seznamuje s přírodou v okolí obce Srch, 
celkem 10 stanovišť.

•  Statek Apolenka |    | – na statku  
ve Spojile chovají spoustu zvířat, konají se 
zde i hiporehabilitace. V areálu jsou upravené 
cesty pro procházky mezi výběhy, dětské 
hřiště a relaxační park, bistro Chlívek, automat 
na krmení zvířátek atd. www.apolenka.org

•  Koupaliště Cihelna – koupaliště poskytuje 
příjemné ověžení v teplých letních dnech. 
www.aquapce.cz/o-cihelne/

Odkaz na výlet
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Převýšení: 
101 m



Kunětická hora Nádvoří Kunětické hory Areál pod Kunětickou horou

Pohádkové Pardubicko 

Kunětická hora bývala domovem černok-
něžníka Rumburaka ze seriálu Arabela. Dnes 
je domovem velkého černého draha. Nejen 
hrad, ale i podhradí je pohádkové. Důkazem 
je Muzeum perníku a pohádek Perníková 
chaloupka a celý přilehlý areál.  

Výlet začnete na parkovišti na nábřeží 
Václava Havla, odkud se vydáte přes zdyma-
dlo na pravý břeh řeky Labe. Nejprve proje-

dete kolem lanového parku, kde mají lanové 
překážky jak pro menší, tak i větší děti. U něho 
se napojíte na cyklostezku podél Labe směr 
Kunětická hora. V lese za obcí Ráby navštivte 
Muzeum perníku a pohádek – Perníkovou 
chaloupku a pozdravte Ježibabu (nebo spíš 
Ježidědka?). Pak už se vydejte po silnici nebo 
po zelené turistické trase směrem k hradu. 
Největším lákadlem pro děti na Kunětické hoře 
je velikánský černý drak umístěný v expozici. 
Pro rodiče je zase atraktivní krásná vyhlídka  
z hradní věže a odkaz Dušana Jurkoviče. Hrad  
v posledních letech prošel rozsáhlou rekon-
strukcí, která mj. zpřístupnila severní křídlo 

hradu. Právě v něm se konají divadelní před-
stavení. V letních měsících se konají diva-
delní představení a koncerty i na rondelu pod 
hradní věží. Cestou zpět se zastavte v areálu 
pod Kunětickou horou, kde si mohou děti 
užít hrátek na dětském hřišti, podrbat kozy  
a ovce za ušima a projet se na koníkovi. Cestou 
do Pardubic to můžete vzít přes Kunětice 
kolem Kunětické zmrzky a pak podél Labe zpět 
do města.

Cesta od parkoviště v podhradí až k hradu 
není určena pro cyklisty. Je nutné kolo vést 
vedle sebe nebo jej nechat u tamější restau-
race. Interiéry hradu nejsou bezbariérové.

Náročnost: 
●●○○○

Délka: 
17,1 km

Perníková chaloupka Statek ApolenkaKoupaliště Cihelna

Parkování

Parkoviště nábřeží Václava Havla, Pardubice

Občerstvení 

Podél cyklotrasy se nachází několik stánků  
s občerstvením. Na hradě i v podhradí je také 
možnost občerstvení.

• Kunětická točená: www.zmrzlina.kunetice.cz

Užitečné odkazy

•  Lanové centrum: www.lanovecentrum-
pardubice.cz 

•  Hrad Kunětická hora: hrad-kunetickahora.cz

•  Ranč pod Kuňkou: www.rancpodkunkou.cz

• Perníková chaloupka: www.pernikova-
chaloupka.cz 

Další tipy

•  Přírodní rezervace Baroch |  | – z parko-
viště pod Kunětickou horou se můžete 
vydat po žluté turistické značce do Přírodní 
rezervace Baroch. Jedná se o pozůstatek 
největšího rybníku své doby, rybníku Čeper-
ka. Dnes v rezervaci žijí divocí koně.

•  Naučná stezka Srch – zábavnou formou 
seznamuje s přírodou v okolí obce Srch, 
celkem 10 stanovišť.

•  Statek Apolenka |    | – na statku  
ve Spojile chovají spoustu zvířat, konají se 
zde i hiporehabilitace. V areálu jsou upravené 
cesty pro procházky mezi výběhy, dětské 
hřiště a relaxační park, bistro Chlívek, automat 
na krmení zvířátek atd. www.apolenka.org

•  Koupaliště Cihelna – koupaliště poskytuje 
příjemné ověžení v teplých letních dnech. 
www.aquapce.cz/o-cihelne/

Odkaz na výlet

3  •  Pohádkové Pardubicko

Převýšení: 
101 m



Je pondělí a prší!
To je kombinace, kdy je obecně těžké vymy-
slet program pro dospěláky, natož pak pro 
děti. Proto jsme pro Vás připravili tipy, kam 
se při nepřízni počasí a zároveň v pondělí 
dá v sezoně vyrazit a budou mít otevřeno. 
Pokud vám tedy při návštěvě Pardubicka 
nepřeje počasí, není třeba zoufat. I v dešti 
toho můžete spoustu podniknout.

Doporučujeme ověřit si před návště-
vou otevírací dobu objektu. Ta se může  
v průběhu sezony změnit.

Muzea a expozice

Africké muzeum (Holice)

Expozice pro malé i velké vypráví o životě, 
expedicích a práci Dr.Emila Holuba, 
významného českého cestovatele, a jeho 
manželky Růženy Holubové. Expozice je 
doplněna interaktivními prvky, kde můžete 
porovnat své znalosti o Africe. 
www.holubovomuzeum.cz 

Otevírací doba: PO  – NE duben – říjen 
9.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00, květen  
až srpen do 17.00

Výstava modelů autíček Klukovský sen

K vidění je více než pět tisíc autíček  
od nejznámějších výrobců hraček  
z 30. až 80. let minulého století.
www.klukovskysen.cz

Otevírací doba: O letních prázdninách 
Po – PÁ 12.00 – 16.00, SO – NE 10.00 – 16.00; 
mimo sezonu SO – NE 10.00 – 16.00, po tel. 
domluvě kdykoliv

Knihovní centrum u Vokolků (Pardubice)

Nejen za deštivého počasí slouží multifunkční 
prostory k posezení u teplé kávy s knihou, ale 
také poskytují útočiště těm, kteří se chtějí 
pobavit s moderní deskovou hrou. 
kkpce.cz 

Otevírací doba: PO – NE 10.00 – 18.00

Staročeské muzeum (Trusnov) 

Pan Kudrna svým vyprávěním o historic-
kých předmětech a ukázkou dobového 
bydlení dokáže strhnout malé i velké 
návštěvníky. 
www.facebook.com/muzeumtrusnov/

Otevírací doba: PO – NE dle tel. domluvy

Natura Park (Pardubice)

Natura park, jak název dává tušit, přibližuje 
návštěvníky blíž k přírodě. Interaktivní 
a hravou formou je provádí po několika 
patrech vnitřní expozice i venkovní expozicí. 
Pro děti jsou připraveny tématické úkoly.
www.natura-park.cz 

Otevírací doba: PO – NE 14.00 – 20.00

Zelená brána (Pardubice)

Právě odtud budete mít Pardubice  
jako na dlani. Při výšlapu 154 schodů  
na vyhlídku se dozvíte, jak Pardubice  
k půlce bílého koně ve znaku přišly. 
www.zelenabrana.eu

Otevírací doba: červen – září denně 
10.00 – 12.00 a 13.00 –  18.00

Institut Paměti národa (Pardubice)

Každé pondělí institut otevírá své brány  
v 16:30, kdy je možnost jít do expozice  
a shlédnout interaktivní expozici vyprávějící 
příběhy hrdinů z doby 2. světové války.  
Od 18:30 se konají pravidelné besedy  
na různá aktuální témata. Expozice je 
vhodná pro starší děti 12+ a pro dospělé. 
institut.pametnaroda.cz/pardubice/

Otevírací doba: PO 16.30 – 20.30, ostatní 
dny dle aktuální otevírací doby

Sport a zábava

Aquapark Pardubice

Aquapark Pardubice je největším aqua-
centrem v kraji. Uvnitř se nachází bazény, 
skluzavky, dětské brouzdaliště, horolezecká 
stěna, divoká řeka i wellness.
www.aquapce.cz 

Otevírací doba:  
Aquapark PO – PÁ 10.00 – 21.00,  
SO – NE 9.00 – 21.00

Únikové hry v Pardubicích

Rezervujte si termín, ponořte se do příběhu 
a odhalujte tajemství. Věkově bývají hry 
doporučené spíš pro větší děti.  
www.escapegamepce.cz 
www.hugokoumes.cz  
www.unikovkapardubice.cz

Otevírací doba: podle rezervačního systému 

Lezecká stěna v H – centru (Staré Hradiště)

Chtějí-li děti potrénovat svoji sílu  
a odhodlání, zajděte na lezeckou stěnu. 

Děti budou mít radost ze samotného 
pohybu a ze své šikovnosti.  
Doporučujeme rezervaci předem.
hcentrum.net

Otevírací doba: PO – PÁ 7.00 – 22.00, 
SO – NE 8.00 – 22.00

Lumpárium (Pardubice)

Ta radost v dětských očích, když mohou 
děti běhat, prolézat překážky, sjíždět 
skluzavku nebo na sebe házet spousty 
míčků, je k nezaplacení. 
www.lumparium.cz 

Otevírací doba: Po – Ne 9.00 – 19.00

Laser Game

Na sebe si obléknete vestu, do ruky 
dostanete laserovku a spolu s rodinou či 
přáteli zažijete spoustu napětí i srandy. 
Nutná rezervace předem.
lasergamepardubice.cz 

Otevírací doba: podle rezervačního 
systému

Ověřte si před návštěvou otevírací dobu 
objektu. Ta se může v průběhu sezony 
změnit.

Je pondělí a prší!

Perníkové Pardubicko
Pardubice a perník k sobě neodmyslitelně 
patří. Historie sahá až do 16. století k rodu 
Pernštejnů a pokračuje přes Marii Terezii, 
která městu potvrdila práva na výrobu 
perníku. Největší rozkvět přišel až v 1. polo-
vině 20. století. „Pardubický perník“ získal 
právo na chráněné zeměpisné označení, 
vyrábět a balit se tedy může jen na území 
Pardubic za dodržení stanovené receptury.

Historii tohoto řemesla lze poznat v Perní-
kové chaloupce v Rábech, která vystavuje 
více než 1 000 ks perníků z celé republiky.  
V Pardubicích se pak nachází několik prode-
jen licencovaných výrobců perníku. V TIC 
Pardubice je též možné zakoupit jedlé  
i nejedlé perníkové výrobky z Pardubic.
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Africké muzeum Dr. Emila Holuba Naučné stezce Viselce

Pardubickem za Afrikou 

Můžete na Holicku potkat slona nebo levharta? 
Ano, můžete! Slona dřevěného a levharta 
živého! Při tomto výletu se seznámíte s objevy 
známého cestovatele Dr. Emila Holuba a nala-
děni na cizokrajnou notu zavítáte do minizoo 
kočkovitých šelem. 

Výlet začíná v Holicích, kde navštívíte 
Africké muzeum Dr. Emila Holuba. U muzea je 
k dispozici parkoviště, kde můžete nechat své 

auto zaparkované po celý den. V okolí nalez-
nete také občerstvení, informační centrum  
a dětské hřiště. Expozice v muzeu je zamě-
řena především na život, expedice a práci  
Dr. Emila Holuba a jeho manželky Růženy Holu-
bové. Při prohlídce můžete vyzkoušet inter-
aktivní prvky v expozici, na nichž porovnáte 
své znalosti o Dr. Holubovi nebo Africe. Expo-
zice je bezbariérová. Pokračujte po Naučné 
stezce Viselce až do Vysokého Chvojna. 
Zdejší Arboretum vás zláká na procházku  
ve stínu starých stromů. Z pozorovatelny 
zvěře v zookoutku můžete zahlédnout jeleny, 
srnky, muflony a daňky. Po silnici pokračujte 

až do Chvojence, kde můžete navštívit mini-
zoo kočkovitých šelem manželů Kreizlových 
(nutná rezervace předem) plnou malých  
i velkých kočkovitých šelem. Odtud to je už 
jen kousek do Rokytna, kde najdete výstavu 
Výstava modelů autíček Klukovský sen. 
Pokud si v Rokytně chcete užít více času, 
můžete jít do místního lesoparku s herními 
prvky nebo si zahrát discgolf v blízkosti 
rybníku. Disky jsou k dispozici k zapůjčení 
přímo na Výstavě nebo na obecním úřadě, 
případně v hospodě U Pitrů. Odtud se na kole 
nebo autem vrátíte do Holic přes Drahoš  
a Dolní a Horní Ředice.

Náročnost: 
●●●○○

Délka: 
24,7 km

Zookoutek Vysoké Chvojno Minizoo kočkovitých šelem Výstava modelů autíček Klukovský sen

Parkování

Parkoviště v ulici Holubova u Afrického muzea, 
Holice

Občerstvení 

Na trase je možnost občerstvení  
v restauracích a kavárnách v Holicích  
a ve Vysokém Chvojně, příp. v Rokytně.

• Zmrzlina u Pepeho: pepehozmrzlina.cz

Užitečné odkazy

•  Africké muzeum Dr Emila Holuba:  
www.holubovomuzeum.cz

• Minizoo kočkovitých šelem: kockoviteselmy.cz 

• Arboretum Vysoké Chvojno: 
www.lesnidruzstvo.cz/dotace/tipy-na-vylet 

• Výstava modelů autíček v Rokytně:  
www.rokytno.eu/vystava-modelu-auticek 

• Discgolf Rokytno: www.rokytno.eu/
discgolf-rokytno 

Další tipy

• Naučná stezka Viselce |    | – 6,5 km 
dlouhá stezka seznamuje zájemce s lesním 
hospodařením a propojuje dvě zajímavá 
místa, Africké muzeum Dr. Emila Holuba  
v Holicích a arboretum se zoo koutkem  
ve Vysokém Chvojně. Celá trasa vede lesem: 
www.holice.eu/infocentrum 

• In-line dráha v Holicích: V areálu 
fotbalového hřiště se nachází volně 
přístupná in-line dráha v délce 800 metrů.

•  Ranč Bělečko - možnost vyjížďky na koni 
nebo poníkovi, hospodářská zvířata  
na ranči: www.ranc-belecko.cz

Odkaz na výlet

4  •  Pardubickem za Afrikou

Převýšení: 
100 m



Africké muzeum Dr. Emila Holuba Naučné stezce Viselce

Pardubickem za Afrikou 

Můžete na Holicku potkat slona nebo levharta? 
Ano, můžete! Slona dřevěného a levharta 
živého! Při tomto výletu se seznámíte s objevy 
známého cestovatele Dr. Emila Holuba a nala-
děni na cizokrajnou notu zavítáte do minizoo 
kočkovitých šelem. 

Výlet začíná v Holicích, kde navštívíte 
Africké muzeum Dr. Emila Holuba. U muzea je 
k dispozici parkoviště, kde můžete nechat své 

auto zaparkované po celý den. V okolí nalez-
nete také občerstvení, informační centrum  
a dětské hřiště. Expozice v muzeu je zamě-
řena především na život, expedice a práci  
Dr. Emila Holuba a jeho manželky Růženy Holu-
bové. Při prohlídce můžete vyzkoušet inter-
aktivní prvky v expozici, na nichž porovnáte 
své znalosti o Dr. Holubovi nebo Africe. Expo-
zice je bezbariérová. Pokračujte po Naučné 
stezce Viselce až do Vysokého Chvojna. 
Zdejší Arboretum vás zláká na procházku  
ve stínu starých stromů. Z pozorovatelny 
zvěře v zookoutku můžete zahlédnout jeleny, 
srnky, muflony a daňky. Po silnici pokračujte 

až do Chvojence, kde můžete navštívit mini-
zoo kočkovitých šelem manželů Kreizlových 
(nutná rezervace předem) plnou malých  
i velkých kočkovitých šelem. Odtud to je už 
jen kousek do Rokytna, kde najdete výstavu 
Výstava modelů autíček Klukovský sen. 
Pokud si v Rokytně chcete užít více času, 
můžete jít do místního lesoparku s herními 
prvky nebo si zahrát discgolf v blízkosti 
rybníku. Disky jsou k dispozici k zapůjčení 
přímo na Výstavě nebo na obecním úřadě, 
případně v hospodě U Pitrů. Odtud se na kole 
nebo autem vrátíte do Holic přes Drahoš  
a Dolní a Horní Ředice.

Náročnost: 
●●●○○

Délka: 
24,7 km

Zookoutek Vysoké Chvojno Minizoo kočkovitých šelem Výstava modelů autíček Klukovský sen

Parkování

Parkoviště v ulici Holubova u Afrického muzea, 
Holice

Občerstvení 

Na trase je možnost občerstvení  
v restauracích a kavárnách v Holicích  
a ve Vysokém Chvojně, příp. v Rokytně.

• Zmrzlina u Pepeho: pepehozmrzlina.cz

Užitečné odkazy

•  Africké muzeum Dr Emila Holuba:  
www.holubovomuzeum.cz

• Minizoo kočkovitých šelem: kockoviteselmy.cz 

• Arboretum Vysoké Chvojno: 
www.lesnidruzstvo.cz/dotace/tipy-na-vylet 

• Výstava modelů autíček v Rokytně:  
www.rokytno.eu/vystava-modelu-auticek 

• Discgolf Rokytno: www.rokytno.eu/
discgolf-rokytno 

Další tipy

• Naučná stezka Viselce |    | – 6,5 km 
dlouhá stezka seznamuje zájemce s lesním 
hospodařením a propojuje dvě zajímavá 
místa, Africké muzeum Dr. Emila Holuba  
v Holicích a arboretum se zoo koutkem  
ve Vysokém Chvojně. Celá trasa vede lesem: 
www.holice.eu/infocentrum 

• In-line dráha v Holicích: V areálu 
fotbalového hřiště se nachází volně 
přístupná in-line dráha v délce 800 metrů.

•  Ranč Bělečko - možnost vyjížďky na koni 
nebo poníkovi, hospodářská zvířata  
na ranči: www.ranc-belecko.cz

Odkaz na výlet

4  •  Pardubickem za Afrikou

Převýšení: 
100 m



Zámek v Cholticích Zámecký park s oborou Kaple sv. Romedia

Za vodníky i Barborkou  
na Cholticko 

Věděli jste, že na zámku v Cholticích mají velkou 
sbírku vodníků? A že můžete poznat taje černého 
divadla? Celý areál je pro děti jako stvořený, 
nejen expozice ale i zámecký park s dětským 
hřištěm. Vydáte-li se na tento výlet, bude plný 
příběhů, pověstí a nádherných výhledů.

Výlet začneme na zámku v Cholticích, kde 
navštívíte nejen zámek, ale také zámecký park 

s oborou. Na zámku pro děti čeká muzeum 
vodníků a expozice černého divadla, jejichž 
prohlídka zabere příjemných 30 minut. Během 
návštěvy si děti mohou vyzkoušet i různé 
kostýmy a na chvíli se tak cítit jako pravá 
princezna nebo princ. V jižním křídle se nachází 
bohatě zdobená kaple sv. Romedia. Při vstupu 
do interiéru kaple se člověku zatají dech nad 
krásou a zdobností celého prostoru. V zámec-
kém parku je možné si kromě procházky kolem 
zdejších rybníků zahrát hru discgolf. Disky 
na discgolf si můžete půjčit na pokladně. 
Děti jistě ocení návštěvu zdejšího dětského 
hřiště s balančními prvky, dřevěným pexesem  

a dvěma lanovkami. V areálu je také restau-
race. Ve Svojšicích si prohlédnete zříceninu 
tvrze, která je volně přístupná. Věděli jste, 
že se z tvrze dalo dojít podzemní chodbou 
až k zámku v Cholticích? Zkuste najít tajnou 
chodbu. Nedaleko od zříceniny se nachází 
možnost posezení, dětské hřiště a venkovní 
posilovna. Jen necelých 2,5 km vzdušnou čarou 
od Svojšic se nachází Barborka. Nenechte 
se zmást. Jedná se o rozhlednu, pod níž se 
nachází odpočinkový areál a v těsné blízkosti 
Naučná stezka Raškovickými lomy. Zpět 
do Choltic se dostane po silnici přes vesnici 
Svinčany.

Náročnost: 
●●●○○

Délka: 
12,1 km

Discgolf v zámeckém parku Svojšice – zřícenina tvrze Rozhledna Barborka

5  •  Za vodníky i Barborkou na Cholticko

Převýšení: 
155 m

Parkování

Parkoviště u areálu zámku (v obci značeno)

Občerstvení 

Možnost občerstvení v zámeckém areálu

Užitečné odkazy

• Zámek Choltice: www.zamek-choltice.cz 

•  Rozhledna Barborka: www.svincany.cz/
rozhledna-barborka 

•  Tvrz Svojšice: obecsvojsice.cz 

•  Naučná stezka Raškovické lomy – 2,2 km 
dlouhá naučná stezka spojuje několik míst, 

kde probíhala v 16. a 17. století těžba 
křemence. Ten byl výborný pro výrobu 
mlýnských kamenů. Dnes jsou pozůstatky 
po těžbě zachovány jako zatopené malé 
lomy.  

Další tipy

• Procházka po zámeckém parku a oboře  
v Cholticích |    | 

• Výcvikové stáje Heřmanův Městec – prošly 
rozsáhlou rekonstrukcí, během níž byl jejich 
vzhled obnoven do původní podoby z konce 
19. století. Vstupenky na www.nhkladruby.cz.

• Tvrziště Lepějovice a přírodní památka 
Meandry Struhy |  | – z bývalé vesnice 
Lepějovice se do dnešních dnů zachoval 
kostel sv. archanděla Michaela, myslivna, 
tvrziště a bývalá hráz rybníka. Nyní tvoří 
součást přírodní památky Meandry Struhy.

Odkaz na výlet



Zámek v Cholticích Zámecký park s oborou Kaple sv. Romedia

Za vodníky i Barborkou  
na Cholticko 

Věděli jste, že na zámku v Cholticích mají velkou 
sbírku vodníků? A že můžete poznat taje černého 
divadla? Celý areál je pro děti jako stvořený, 
nejen expozice ale i zámecký park s dětským 
hřištěm. Vydáte-li se na tento výlet, bude plný 
příběhů, pověstí a nádherných výhledů.

Výlet začneme na zámku v Cholticích, kde 
navštívíte nejen zámek, ale také zámecký park 

s oborou. Na zámku pro děti čeká muzeum 
vodníků a expozice černého divadla, jejichž 
prohlídka zabere příjemných 30 minut. Během 
návštěvy si děti mohou vyzkoušet i různé 
kostýmy a na chvíli se tak cítit jako pravá 
princezna nebo princ. V jižním křídle se nachází 
bohatě zdobená kaple sv. Romedia. Při vstupu 
do interiéru kaple se člověku zatají dech nad 
krásou a zdobností celého prostoru. V zámec-
kém parku je možné si kromě procházky kolem 
zdejších rybníků zahrát hru discgolf. Disky 
na discgolf si můžete půjčit na pokladně. 
Děti jistě ocení návštěvu zdejšího dětského 
hřiště s balančními prvky, dřevěným pexesem  

a dvěma lanovkami. V areálu je také restau-
race. Ve Svojšicích si prohlédnete zříceninu 
tvrze, která je volně přístupná. Věděli jste, 
že se z tvrze dalo dojít podzemní chodbou 
až k zámku v Cholticích? Zkuste najít tajnou 
chodbu. Nedaleko od zříceniny se nachází 
možnost posezení, dětské hřiště a venkovní 
posilovna. Jen necelých 2,5 km vzdušnou čarou 
od Svojšic se nachází Barborka. Nenechte 
se zmást. Jedná se o rozhlednu, pod níž se 
nachází odpočinkový areál a v těsné blízkosti 
Naučná stezka Raškovickými lomy. Zpět 
do Choltic se dostane po silnici přes vesnici 
Svinčany.

Náročnost: 
●●●○○

Délka: 
12,1 km

Discgolf v zámeckém parku Svojšice – zřícenina tvrze Rozhledna Barborka

5  •  Za vodníky i Barborkou na Cholticko

Převýšení: 
155 m

Parkování

Parkoviště u areálu zámku (v obci značeno)

Občerstvení 

Možnost občerstvení v zámeckém areálu

Užitečné odkazy

• Zámek Choltice: www.zamek-choltice.cz 

•  Rozhledna Barborka: www.svincany.cz/
rozhledna-barborka 

•  Tvrz Svojšice: obecsvojsice.cz 

•  Naučná stezka Raškovické lomy – 2,2 km 
dlouhá naučná stezka spojuje několik míst, 

kde probíhala v 16. a 17. století těžba 
křemence. Ten byl výborný pro výrobu 
mlýnských kamenů. Dnes jsou pozůstatky 
po těžbě zachovány jako zatopené malé 
lomy.  

Další tipy

• Procházka po zámeckém parku a oboře  
v Cholticích |    | 

• Výcvikové stáje Heřmanův Městec – prošly 
rozsáhlou rekonstrukcí, během níž byl jejich 
vzhled obnoven do původní podoby z konce 
19. století. Vstupenky na www.nhkladruby.cz.

• Tvrziště Lepějovice a přírodní památka 
Meandry Struhy |  | – z bývalé vesnice 
Lepějovice se do dnešních dnů zachoval 
kostel sv. archanděla Michaela, myslivna, 
tvrziště a bývalá hráz rybníka. Nyní tvoří 
součást přírodní památky Meandry Struhy.

Odkaz na výlet



Lázně Bohdaneč – radnice a kostel sv. Marie Magdalény Gočárův pavilon Stezka Pernštejnskými rybníky

Bohdanečskem po stopách 
Pernštejnů 

Cyklovýlet kolem městečka Lázně Bohdaneč 
vede rovinatou rybníkářskou krajinou. Příjezd 
na náměstí v Lázních Bohdanči Vás ohromí. 
Už jen tryskající fontány na náměstí dokážou 
děti zabavit na dlouhou dobu, avšak nepokra-
čovat dále by byla chyba.

Výlet zahájíte na náměstí, kde se nachází 
renesanční radnice a kostel sv. Marie Magda-

lény. Zajděte se podívat do lázeňského parku, 
kde se nachází významná stavba Gočárův 
pavilon. Poté se vydejte přírodní cestou  
ke golfovému hřišti. V Golf Resortu Lázně 
Bohdaneč půjčují kánoe, a tak se můžete projet  
po Opatovickém kanálu (doporučujeme rezer-
vaci předem). Přes lávku Mjr. Aubrechta se 
dostanete mezi Zabranské rybníky a na nauč-
nou stezku Bohdanečský rybník a rybník 
Matka, která zájemce přivádí na Polákův polo-
ostrov s ptačí rozhlednou. Určitě do batohu 
přibalte dalekohled. Pro děti bude velkým 
zážitkem pozorovat ptáky prolétající nad hladi-
nou. Při cestě do Neratova projedete kolem 

obory s daňky a Pernštejnskou alejí. V Nera-
tově se napojíte na naučnou stezku Pern-
štejnskými rybníky, která malé i velké sezna-
muje s rybníkářstvím v oblasti a životem  
na venkově. Zahrát si můžete i šifrovací hru. 
Tato naučná stezka, která vede po zpevněných 
cestách přírodním terénem může sloužit i jako 
samostatný výlet pro pěší a pro rodiny s kočár-
kem do terénu. Po té se již po asfaltové cestě 
vydáte přes Dědek zpět do Lázní Bohdanče.

Lávka Mjr. Aubrechta Polákův poloostrov s ptačí rozhlednou Opatovický kanál

Parkování

Parkoviště Lázeňský park v ulici Pernštýnská, 
Lázně Bohdaneč; parkoviště v ulici Šípkova, 
Lázně Bohdaneč

Občerstvení 

Na trase se nachází možnost občerstvení  
v restauracích a v kavárně v Lázních Bohdanči 
a Neratově

Užitečné odkazy

•  Prohlídky kostela: lazne.bohdanec.cz/ic 

•  Lázně Bohdaneč – významná místa:  
lazne.bohdanec.cz/ic 

•  Gočárův pavilon: llb.cz/historie-lazni

•  Golfové hřiště a půjčovna lodí:  
gcpa.cz/pujcovna-lodi  

• Šifrovací hra a Naučná stezka Pernštejnskými 
rybníky |   |: www.neratov-novinsko.cz/
pernstejnske-rybniky 

Další tipy

•  Vyhněte se silnici – mezi golfovým hřištěm 
a silnicí II/333 golfisté pravidelně sekají 
travnatou cestu, která vás pohodlně zave-
de až do Golf resortu a dále k Opatovické-
mu kanálu. Najíždí se na ni v zatáčce  
a je značena dřevěnou směrovkou.

•  Léčebné lázně Bohdaneč – lázeňský park  
|    |: llb.cz/vse-o-pobytu/volny-cas

•  Marina kemp Stéblová – škola jachtingu: 
www.marinakemp.cz

• Písníky Hrádek a Oplatil – veřejnosti 
přístupná zatopená pískovna s průzračně 
čistou vodou

Odkaz na výlet

6  •  Bohdanečskem po stopách Pernštejnů

Náročnost: 
●●○○○

Délka: 
20 km

Převýšení: 
12 m



Lázně Bohdaneč – radnice a kostel sv. Marie Magdalény Gočárův pavilon Stezka Pernštejnskými rybníky

Bohdanečskem po stopách 
Pernštejnů 

Cyklovýlet kolem městečka Lázně Bohdaneč 
vede rovinatou rybníkářskou krajinou. Příjezd 
na náměstí v Lázních Bohdanči Vás ohromí. 
Už jen tryskající fontány na náměstí dokážou 
děti zabavit na dlouhou dobu, avšak nepokra-
čovat dále by byla chyba.

Výlet zahájíte na náměstí, kde se nachází 
renesanční radnice a kostel sv. Marie Magda-

lény. Zajděte se podívat do lázeňského parku, 
kde se nachází významná stavba Gočárův 
pavilon. Poté se vydejte přírodní cestou  
ke golfovému hřišti. V Golf Resortu Lázně 
Bohdaneč půjčují kánoe, a tak se můžete projet  
po Opatovickém kanálu (doporučujeme rezer-
vaci předem). Přes lávku Mjr. Aubrechta se 
dostanete mezi Zabranské rybníky a na nauč-
nou stezku Bohdanečský rybník a rybník 
Matka, která zájemce přivádí na Polákův polo-
ostrov s ptačí rozhlednou. Určitě do batohu 
přibalte dalekohled. Pro děti bude velkým 
zážitkem pozorovat ptáky prolétající nad hladi-
nou. Při cestě do Neratova projedete kolem 

obory s daňky a Pernštejnskou alejí. V Nera-
tově se napojíte na naučnou stezku Pern-
štejnskými rybníky, která malé i velké sezna-
muje s rybníkářstvím v oblasti a životem  
na venkově. Zahrát si můžete i šifrovací hru. 
Tato naučná stezka, která vede po zpevněných 
cestách přírodním terénem může sloužit i jako 
samostatný výlet pro pěší a pro rodiny s kočár-
kem do terénu. Po té se již po asfaltové cestě 
vydáte přes Dědek zpět do Lázní Bohdanče.

Lávka Mjr. Aubrechta Polákův poloostrov s ptačí rozhlednou Opatovický kanál

Parkování

Parkoviště Lázeňský park v ulici Pernštýnská, 
Lázně Bohdaneč; parkoviště v ulici Šípkova, 
Lázně Bohdaneč

Občerstvení 

Na trase se nachází možnost občerstvení  
v restauracích a v kavárně v Lázních Bohdanči 
a Neratově

Užitečné odkazy

•  Prohlídky kostela: lazne.bohdanec.cz/ic 

•  Lázně Bohdaneč – významná místa:  
lazne.bohdanec.cz/ic 

•  Gočárův pavilon: llb.cz/historie-lazni

•  Golfové hřiště a půjčovna lodí:  
gcpa.cz/pujcovna-lodi  

• Šifrovací hra a Naučná stezka Pernštejnskými 
rybníky |   |: www.neratov-novinsko.cz/
pernstejnske-rybniky 

Další tipy

•  Vyhněte se silnici – mezi golfovým hřištěm 
a silnicí II/333 golfisté pravidelně sekají 
travnatou cestu, která vás pohodlně zave-
de až do Golf resortu a dále k Opatovické-
mu kanálu. Najíždí se na ni v zatáčce  
a je značena dřevěnou směrovkou.

•  Léčebné lázně Bohdaneč – lázeňský park  
|    |: llb.cz/vse-o-pobytu/volny-cas

•  Marina kemp Stéblová – škola jachtingu: 
www.marinakemp.cz

• Písníky Hrádek a Oplatil – veřejnosti 
přístupná zatopená pískovna s průzračně 
čistou vodou

Odkaz na výlet

6  •  Bohdanečskem po stopách Pernštejnů

Náročnost: 
●●○○○

Délka: 
20 km

Převýšení: 
12 m



Za koníky do Kladrub 

Právem je krajina kolem Kladrub nad Labem  
a národního hřebčína zapsána v UNESCO. 
Tato krajina představuje výjimečnou symbi-
ózu přírodního a lidského díla. Národní hřebčín 
slouží po celá staletí k chovu starokladrub-
ských běloušů, kteří představují unikátní 
podobu barokních koní.

Výlet začíná v obci Břehy. V sousedství 
parkoviště v opravené budově Výrovského 

mlýna se nachází malá vodní elektrárna 
(nutná rezervace předem). Pak pokračujte   
po stezce č. 2 Labská přes obec Semín. Semín 
je skrytým pokladem tohoto regionu. Na okraji 
obce se nachází Semínský akvadukt, kde se 
kříží Opatovický kanál a Sopřečský potok.  
Ve středu obce leží Semínský zámeček  
s expozicí o sladovnách, pivovarnictví a vaření 
piva. Je zde také vzácný původní předindust-
riální hvozdový valach na sušení chmele. 
Zámeček je zároveň rodištěm významného 
českého architekta Josefa Gočára. Po příjezdu  
do Kladrub nad Labem můžete navštívit 
zámek, stáje národního hřebčína (doporu-

čujeme rezervaci předem) a vodárenskou věž 
s vyhlídkou. Po prohlídce můžete pokračovat 
procházkou po Naučné stezce Krajinou pro 
chov a výcvik ceremoniálních kočárových koní. 
Tato stezka vás provede krajinářským parkem 
Mošnice a přiblíží vám místní specifika a chov 
koní v této oblasti. Naučný okruh měří přibližně 
pět kilometrů. Procházka naučnou stezkou  
a přírodním parkem Mošnice může sloužit  
i jako samostatná procházka vhodná pro 
rodiny s kočárkem. 

Náročnost: 
●●○○○

Délka: 
15,8 km

Parkování

Parkoviště Výrov v Břehách

Občerstvení

Na trase je možnost občerstvení v bistrech  
a restauracích v Semíně a Kladrubech n. Labem

Užitečné odkazy

• Krajina pro chov a výcvik ceremoniálních 
kočárových koní |  |: www.nhkladruby.cz/
naucna-stezka-krajinou

•  Malá vodní elektrárna v Břehách:  
tel. +420 725 091 119

•  Semínský zámeček a muzeum pivovarnictví: 
www.pivovarsemin.cz

•  Národní hřebčín Kladruby nad Labem:  
www.nhkladruby.cz 

Další tipy

•  Celou trasu je možné projít po Labské trase 
č. 2, příp. částečně lesem po trase Výrovského 
okruhu, a dále po červené turistické značce 
přes Semín do Kladrub n. Labem |  |.

•  Výrovský okruh a Černý Nadýmač |    |

•  Naučná stezka Kolem rybníka Buňkov |   |: 
www.brehy.eu/naucna-stezka-kolem-
rybnika-bunkov

•  Naučná stezka Františka Filipovského  
v Přelouči |  |: www.mestoprelouc.cz/
naucna-stezka 

•  Zámecký park Zdechovice |    | a skalní 
útvar Obří postele |  |: www.zdechovice.cz 

Odkaz na výlet

7  •  Za koníky do Kladrub

Převýšení: 
7 m

Semínský akvadukt Kladruby nad Labem Kladruby nad Labem – zámek Malá vodní elektrárna v Břehách Stáje národního hřebčína
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Turistická informační centra 
Turistické informační  
centrum Pardubice
třída Míru 60 
Pardubice 530 02
E-mail: info@ticpardubice.cz
Telefon: +420 775 068 390
www.ipardubice.cz

Turistické informační  
centrum Pardubice
U Mlýnů 1963 
Pardubice 530 03
E-mail: info@ticpardubice.cz
Telefon: +420 739 690 910
www.ipardubice.cz

Městsko-lázeňské informační 
centrum Lázně Bohdaneč
Masarykovo nám. 41 
Lázně Bohdaneč 533 41
E-mail: infocentrum@lazne.
bohdanec.cz
Telefon: +420 774 444 234
lazne.bohdanec.cz/ic

Kulturní a informační  
centrum města Přelouče
Masarykovo nám. 26 
Přelouč 535 01
E-mail: kic@ksmp.cz
Telefon: +420 739 480 292
www.kicmp.cz

Informační centrum Holice
Holubova 768 
Holice 534 01
Email: info@kdholice.cz
Telefon: +420 466 920 476
www.holice.eu/infocentrum

Informační centrum  
Děda Vševěda
Ráby 38 
Ráby 533 52
E-mail: spravce@kralovstvi.cz
Telefon: +420 466 612 474
www.pernikova-chaloupka.cz

Turistické informační  
centrum Zdechovice
Zdechovice čp. 5 
Zdechovice 533 11
Email: obec@zdechovice.cz
Telefon: +420 466 936 101, 
+420 606 660 236
www.zdechovice.cz/cs/
informacni-centrum 

Naskenujte QR kód  
a objevujte region 
Pardubicko

Skočte si i na web
topardubicko.cz

a sledujte aktuální nabídku 
akcí, tipů na výlety a dalších 

praktických informací.

Výlety (nejen) pro rodiny s dětmi 
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/TOPardubicko

@topardubicko

@Pardubicko

Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z.s.
Spolek pro rozvoj turistické oblasti
Klášterní 54, 530 02 Pardubice
www.TOPardubicko.cz 
www.facebook.com/TOPardubicko/

Brožura Výlety (nejen) pro rodiny s dětmi byla vytvořena za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj. 

Zakladatelé Spolku

Financováno za podpory


